Osman'ın hilafetinin son altı yıllık döneminde artmaya başlamış, özellikle de Hz. Ali'nin (ra.) zamanında zuhur eden Haricîlik cereyanı ve düşüncesi daha da artmış idi.

Vehhabilik, kökü Haricîliğe dayanan ve İbn Teymiye'nin alt yapısını oluşturduğu bir akımdır. Vehhabiliğin kurucusu bugünkü Riyat şehrinin kuzeyinde bulunan Uyeyne'de Hicri 1115 M. 1703 tarihinde dünyaya gelen **Muhammed bin Abdülvehhap**'tır. İlk tahsilini, Uyeyne kadısı olan babasının yanında tamamlayan Abdülvehhap, daha sonra Mekke ve Medine'de tahsiline devam etmiş ve burada İbn Teymiye'nin fikirlerinden etkilenmiş, oradan da Basra'ya gitmiştir.

Ureyir'in Uyeyne emirinden İbn Abdülvehhap'ın öldürmesini veya sürgün edilmesini talep eder. Bunun üzerine İbn Abdülvehhap, Riyad'a çok yakın bir yer olan Deriyye'ye gelir ve

emir Muhammed b. Suûd'la anlaşır. **Böylece Vehhabî devletinin temelleri atılmış oldu. (1157/1744).** Abdülvehhap, fikirlerini yaymak, hâkimiyetini arttırmak ve Arap Yarımadası'na sahip olmak için bu fırsatı çok iyi değerlendirir.

Abdülvehhap 1206 tarihinde ölünce, onun izinden giden Muhammed İbn Suûd, bu fikrin özellikle siyasi cephesini yaymaya ağırlık vermiştir.

Abdülvehhâb, Keşfu's-Şububât, 43.*
- [13] *Muhammed Ebû Zehra, İslam'da Fıkhi Mezhepler Tarihi, çev. Doç. Dr. Abdülkadir Şener (Ankara 1968), 3/221.*
- [14] Nursî, B. S., *Mektubat, Yirmi Sekizinci Mektup, Altıncı Mesele.*
- [15] Nursî, B.S., *Mesnevi-i Nuriye.*
- [16] *Muhyiddin-i Arabî Hazretleri: Asıl adı Ebû Bekr Muhammed bin Ali'dir. 1165 (H.560) Endülüs'ün Mürsiye kasabasında dünyaya geldi. 1239 (H.638) yılında Şam'da vefat etti. Yeni Ansiklopedi, III/1245, 1246.*
- [17] *Âl-i İmran Suresi, 3/135.*